Facta scriptura donacionis nnº nonas augusti, anno Dominice incarnacionis M LXX, era M cvm, 
indiccione vm, anno XI regni Philippi regis. 

Sig+num Adalaidis femine, que hanc donacionem feci et spontanea voluntate firmavi et firmare 
rogavi.h 

Petrus, presbiter, qui huius scedulam largicionis rogatus scripsit et subscripsit die annoque pre
notato.; 

a. B avantposa la rúbrica Carta donationis quam fecit Adalaidis, filia Rangardis comitisse, Raimundo, comiti Barcinonensi, super 
omni iure quod habebat in comitatu Redensi, Coseranensi, Comeniensi, Carcassonensi, Narbonensi et Menarbensi. - b. et omès D i Mar
ca. - c. tenuerunt vel habuerunt D i Marca. - d. telonea Marca. - e. inurbanum D. - f Marca afegeix et. - g. iam dicto D i Marca. - h. D afe
geix et cetera ometent les signatures dels testimonis. - i. Dominice incarnacionis M Lxx ... die annoque prenotato omès C. 

CORPUS DOCUMENTAL 269 

15 

1071 (o 1070), abril 221 

Rangarda, comtessa de Carcassona, ven a Ramon Berenguer I, comte de Barcelona, els seus drets sobre els 
comtats de Rasès, Coserans, Comenge, Carcassès, Narbonès, Menerbès i Tolosà, pel preu de quaran
ta unces d'or. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 288.] 
C. Trasllat del segle xm ex A (incomplet). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), 

doc. 4. 
D. Còpia del segle xvn, ex B (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 51v-52r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1153-1154, doc. ccLxxv1; DEVIC-VAISSETE, HGL, v, doc. 300-ccun, 

col. 586-588; C Ros-MA YREVIELLE, Histoire du com té et de la vicomté de Carcassonne, 1 [Documents], p. 63-65, 
doc. L; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 309-310, doc. 823. 

Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 247. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 851; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 68; G. AM

MANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 58-59. 

ªIn Christi nomine. Ego Rangardis comitissa, filia que fui Amelie comitisse, vinditrix sum vobis, 
domno Raimundo, comiti Barchinonensi, et Almodí comitisse, coniugi vestre, sorori mee, et filio ves
tro Raimundo Berengarii. Per hanc scripturam vendicionis mee vendo vobis omnes voces et dretati
cos, possessiones vel auctoritates, quas ego habeo vel habere debeo, et homines vel femine habent vel 
habere debent per me, per fevos vel per alodia, vel per baiulias sive per conveniencias, vel per dimis
siones vel iachidones,h seu luctuosum sive decimum, vel per qualescumque voces, in comitatu Reden
si, Coseranensi, et Comeniensi, et Carcassonensi, et Narbonensi, et Minerbensi, et Tolosano, sicut 
fuerunt predicta omnia de Redgario, comite vetulo Carcassonensi, et Otone, fratre eius, comite Re
densi, et de Bernardo Rodgarii et Raimundo Rodgarii et Petro episcopo, filiorum predicti Rodgarii, et 
sicut fuerunt Petri Raimundí comitis, mariti mei, et Rodgarii, filii mei, quantum isti supradicti quali
cumque modo ibi tenuerunt vel habuerunt, et homines vel femine per eos. Sunt namque predicta om
nia, civitates, comitatus, episcopatus, vicecomitatus et alii honores et dignitates, castra vel castella, 
municiones sive fortedas, ecclesie, parrochie, ville, domus, census, redditus, mercata, telonea, leddes, 
pedadges, fire, raffege, alberges, pascuaria, silve, garrice, arbores, orti, cultum vel heremum, montes et 
podii, petre et monete, condirectum vel discondirectum, rusticum et urbanum, malla vel placita, pra
ta vel pascua, fontes, flumina cum eorum discursionibus et piscatoriis et molendinis vel molendina
riis, sive cum omnibus terris vel vineis, cultis vel heremis, vieductibus vel reductibus, sive cum omni
bus abbaciis, monasteriis, cellis, possessionibus, prediis et alodiis, vel capellis earum, cum omnibus 
illarum terminis et pertinenciis cunctis que in predictis comitatibus, episcopatibus vel vicecomitati
bus fuerunt, sunt vel erunt. Adveniunt< ergo mihi, prescripte Rangardi, iam dicta omnia per voces et